



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93, em especial a Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 013/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 010/2020, com objetivo da **eventual aquisição parcelada de pneus novos, câmaras de ar e protetores para a manutenção da frota da Prefeitura Municipal**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas **DELIMAR BARBOSA DE JESUS-ME, RONILTON & RODRIGUES AUTOPEÇAS LTDA, LOKAL PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI-ME, SS COMERCIO & SERVIÇOS, FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES-ME, AUTOMOTIVO MATOS PIMENTA LTDA-ME., HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### **DELIMAR BARBOSA DE JESUS – ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
1	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ 20 LITROS 1600W	UNI	ELETROLUX	1	578,00	578,00
12	CAMARA 80/100 R21 DIANTEIRO	UNI	MAGNO	8	33,00	264,00
18	CIMENTO VULCANIZANTE CV 00	UNI	VIPAL	5	42,00	210,00
22	ESPÁTULA CHATA PARA DESMONTAR PNEU DE AUTOMOVEL 460MM	UNI	VIPAL	6	88,00	528,00
26	MACARRAO CX COM 50 UNIDADES	CX	VIPAL	10	69,00	690,00
30	MANCHÃO N.º 5	CX	VIPAL	5	129,00	645,00
34	PASTA PARA MONTAGEM DE PNEU - GALÃO 3KG	GAL	VIPAL	10	69,00	690,00
52	PNEU 195/65 ARO 15	UNI	BARUM	50	406,00	20300,00
54	PNEU 2.75.18 MOTO CG 125 FUNASA	UNI	CONTINENTAL	30	166,90	5007,00
59	PNEU 225/70 ARO 15	UNI	CONTINENTAL	38	637,50	24225,00
63	PNEU 90/90 ARO 18 LISO MOTO	UNI	RINALDI	30	169,50	5085,00
66	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA ECO RT3	CX	RINALDI	5	49,00	245,00
69	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 19MM, 1/2"	UNI	APM	1	48,00	48,00
72	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 28MM, 1/2"	UNI	APM	1	77,00	77,00
VALOR TOTAL R\$						58.592,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## FILIFE AUGUSTO DRUMOND SOARES-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
36	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UNI	GOODYEAR	60	1435,00	86100,00
40	PNEU 12.5.80-18 DIANTEIRO RETRO JCB	UNI	TITAN	10	1599,00	15990,00
43	PNEU 17.5-25 - PATROL KOMATSSU GD555	UNI	TITAN	16	4110,00	65760,00
44	PNEU 17.5.25 TRASEIRO RETRO JCB	UNI	TITAN	4	4110,00	16440,00
45	PNEU 17.5.25 E-3/L-3	UNI	TITAN	8	4810,00	38480,00
50	PNEU 19.5L-24 TRASEIRO RETRO RANDON	UNI	TITAN	4	3625,00	14500,00
56	PNEU 215/17 ARO 17.5	UNI	GOODYEAR	24	874,00	20976,00
57	PNEU 215/75 R17.5 SEM CAMARA	UNI	GOODYEAR	30	957,00	28710,00
61	PNEU 275/80 R22.5 SEM CÂMARA	UNI	GOODYEAR	20	1920,00	38400,00
VALOR TOTAL R\$						325.356,00

## LOKAL PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
2	BICO CAMARA DE AR TRATOR	UNI	VULCAN	5	27,50	137,50
5	CAMARA 10.5.65.16	UNI	MAGGION	12	129,39	1552,68
7	CAMARA 110.100 R18	UNI	LEVORIN	8	41,60	332,80
9	CAMARA 18.4.30	UNI	MAGGION	12	346,60	4159,20
10	CAMARA 2.75.18	UNI	MAGGION	20	33,79	675,80
17	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO COM ENCAIXE DE 1/2 POL. PROFISSIONAL	UNI	ROBUST	1	468,00	468,00
21	COLA DE PNEU - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	VIPAL	10	64,70	647,00
24	KIT REPARO PNEU PASSEIO	UNI	WESTERN	5	59,75	298,75
28	MANCHÃO N.º 3	CX	VIPAL	5	77,80	389,00
32	MANCHÃO N.º 7	CX	VIPAL	10	168,95	1689,50
33	MANCHÃO N.º 8	CX	VIPAL	10	188,98	1889,80
42	PNEU 165/70 ARO 13	UNI	GOODYEAR	40	213,88	8555,20
46	PNEU 175//65 ARO 14	UNI	GOODYEAR	30	295,87	8876,10
58	PNEU 225/65 ARO 17	UNI	GOODYEAR	40	721,79	28871,60
70	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 24MM, 1/2"	UNI	ROBUST	1	58,60	58,60
73	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 32MM, 1/2"	UNI	ROBUST	1	89,60	89,60
VALOR TOTAL R\$						58.691,13

**RONILTON & RODRIGUES AUTOPEÇAS LTDA**



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
3	BICO PNEU SEM CAMARA PATROL	UNI	FVA	10	40,50	405,00
8	CAMARA 12.4.24	UNI	MAGNUM	12	202,90	2434,80
13	CAMARA 90/90 AR 18	UNI	MAGNUM	30	33,80	1014,00
19	CIMENTO VULCANIZANTE CV 01	UNI	VIPAL	5	51,70	258,50
23	JOGO DE SOQUETES DE IMPACTO EXTRA LONGO DE 12 A 23 MM COM 8 PEÇAS 1/2 POL	JG	BELZER	1	679,50	679,50
27	MACARRÃO 20 CM	CX	VIPAL	10	78,80	788,00
31	MANCHÃO N.º 6	CX	VIPAL	5	149,90	749,50
47	PNEU 175/70 ARO 13	UNI	SEMPERIT	140	228,50	31990,00
53	PNEU 195/70 ARO 14C	UNI	SEMPERIT	16	417,50	6680,00
60	PNEU 225/75 ARO 16	UNI	SEMPERIT	20	808,70	16174,00
64	PNEU 90/90 ARO 18 MOTO CG 125 – BISCOITO FUNASA	UNI	SEMPERIT	10	193,90	1939,00
75	VULCANIZ, EMBALAGEM DE 01 KG	ROLO	VIPAL	5	64,70	323,50
VALOR TOTAL R\$						63.435,80

## SS COMERCIO & SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
4	BICOS S/ CÂMARA ARO 13	UNI	LEVORIM	40	3,90	156,00
14	CAMARA ARO 13	UNI	LEVORIM	10	58,20	582,00
15	CAMARA ARO 14	UNI	LEVORIM	10	58,20	582,00
20	CIMENTO VULCANIZANTE CV 02	UNI	VIPAL	5	68,99	344,95
25	LIXADEIRA ESTRELA/APAGADOR PNEUMÁTICA, COM DISCO APAGADOR	UNI	CHIAPERINI	1	579,90	579,90
29	MANCHÃO N.º 4	CX	CARRETÃO	5	99,99	499,95
35	PNEU 10.5.65-16 DIANTEIRO RETRO RANDON	UNI	MAGGION	4	777,22	3108,88
38	PNEU 11 R22.5	UNI	PIRELLI	20	2319,00	46380,00
48	PNEU 175/70 ARO 14	UNI	DUNLOP	100	329,00	32900,00
51	PNEU 195/55 R15	UNI	MAGGION	20	334,50	6690,00
55	PNEU 205/60 R16	UNI	DUNLOP	16	507,50	8120,00
67	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA VF 06 A FRIO	CX	MAGGION	5	268,00	1340,00
68	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 17MM, 1/2"	UNI	KING TONY	1	39,90	39,90
71	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 27MM, 1/2"	UNI	KING TONY	1	67,70	67,70
74	SOQUETE DE IMPACTO EXTRA LONGO 33MM, 1/2"	UNI	KING TONY	1	97,90	97,90
VALOR TOTAL R\$						101.489,18

**AUTOMOTIVO MATOS PIMENTA LTDA-ME**



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
6	CAMARA 1000X20	UNI	MAGGION	30	146,00	4380,00
11	CAMARA 25 PATROL	UNI	MAGGION	20	349,00	6980,00
16	CAMARA PARA PNEU 12.5.80-18 RETRO JCB	UNI	MAGGION	8	174,00	1392,00
37	PNEU 1000X20 LISO	UNI	MAGGION	20	1318,00	26360,00
39	PNEU 12.4-24 - TRATOR	UNI	MAGGION	4	1810,00	7240,00
41	PNEU 14.00/24 SEM CAMARA PATROL NEW ROLLAND	UNI	MAGGION	20	2898,00	57960,00
49	PNEU 18.4-30 - TRATOR	UNI	MAGGION	4	3380,00	13520,00
62	PNEU 80/100 R21 DIANT. MOTO XTZ 125 HMG 9522 - SAÚDE	UNI	MAGGION	4	225,50	902,00
65	PROTETOR 1000.20	UNI	CARRETEIRO	50	60,00	3000,00
VALOR TOTAL R\$						121.734,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 16 de abril de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal